
38384 Sábado 21 noviembre 1998 BOE núm. 279

ANEXO

Convocatoria: Orden de 26 de agosto de 1998
(«Boletín Oficial del Estado» de 1 de septiembre)

DELEGACIÓN DEL GOBIERNO EN ARAGÓN

Puesto adjudicado:

Número: 3. Puesto: Jefe adjunto de Secretaría Delegado del
Gobierno. Nivel: 18.

Puesto de procedencia:

Ministerio, centro directivo, provincia: Administraciones Públi-
cas, Delegación del Gobierno en Aragón, Zaragoza. Nivel: 18.
Complemento específico: 559.200 pesetas.

Datos personales de la adjudicataria:

Apellidos y nombre: Sáenz de la Torre García, Ana Clara. Núme-
ro de Registro de Personal: 1799324324A1135. Grupo: C. Cuerpo
o Escala: General Administrativo. Situación: Activo.

26819 ORDEN de 22 de octubre de 1998 por la que se hace
pública la resolución de la convocatoria de puestos
de trabajo del Departamento para su provisión por
el sistema de libre designación.

Por Orden de 10 de septiembre de 1998 («Boletín Oficial del
Estado» del 15) se anunciaron, para su cobertura por el proce-
dimiento de libre designación, distintos puestos de trabajo en el
Ministerio de Administraciones Públicas.

Previa la tramitación prevista en el capítulo III del título III
del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo («Boletín Oficial del
Estado» de 10 de abril), de conformidad con lo dispuesto en el
artículo 20.1 c) de la Ley 30/1984, de 2 de agosto, según la
redacción dada al mismo por la Ley 23/1988, de 28 de julio
(«Boletín Oficial del Estado» del 29),

Este Ministerio ha dispuesto:

Primero.—Resolver la referida convocatoria adjudicando los
puestos de trabajo en los términos que se señalan en el anexo
adjunto.

Segundo.—La toma de posesión de los nuevos destinos se rea-
lizará conforme a lo establecido en el artículo 48 del Real Decre-
to 364/1995, antes citado.

Madrid, 22 de octubre de 1998.—P. D. (Orden de 19 de noviem-
bre de 1997), el Subsecretario, Jaime Rodríguez-Arana Muñoz.

ANEXO

Convocatoria: Orden de 10 de septiembre de 1998
(«Boletín Oficial del Estado» del 15)

SUBDELEGACIÓN DEL GOBIERNO EN GRANADA

Puesto adjudicado:

Número: 2. Puesto: Secretario del Subdelegado del Gobierno.
Nivel: 14.

Puesto de procedencia:

Ministerio, centro directivo, provincia: Administraciones Públi-
cas, Subdelegación del Gobierno en Granada, Granada. Nivel: 14.
Complemento específico: 559.200 pesetas.

Datos personales de la adjudicataria:

Apellidos y nombre: Trasierra García, M. Ángeles. Número de
Registro de Personal: 2410589746A1146. Grupo: D. Cuerpo o
Escala: General Auxiliar. Situación: Activo.

26820 ORDEN de 10 de noviembre de 1998 por la que se
corrigen errores en la de 28 de septiembre de 1998,
por la que se incluyen en el grupo D de los de cla-
sificación a don José María García Moreno y otros
16 más, en su condición de funcionarios de carrera
del Cuerpo de Mecánicos Conductores del Ministerio
de Defensa.

Advertidos errores en la Orden de este Departamento de 28
de septiembre de 1998, publicada en el «Boletín Oficial del Estado»
de 8 de octubre, por la que se incluye en el grupo D de los de
clasificación a don José María García Moreno y otros 16 más,
en su condición de funcionarios de carrera del Cuerpo de Mecá-
nicos Conductores del Ministerio de Defensa, se formulan las opor-
tunas rectificaciones:

En la página 33553 y con respecto a los mencionados fun-
cionarios, donde dice: «Cuerpo de Mecánicos Conductores del
Ministerio de Defensa», debe decir: «Escala de Conductores y de
Taller del Parque Móvil Ministerial».

En la misma página, se sustituye el apartado segundo de la
mencionada Orden por el que a continuación se transcribe: «Se-
gundo.—Disponer que por los Ministerios que corresponda, en
atención a los destinos que en la fecha de efectos ocupaban los
interesados, se les abonen las diferencias reales de retribuciones
que pudieran existir desde el día 29 de diciembre de 1990 entre
las percibidas por su clasificación en el grupo E y las que hubieran
percibido de haber estado clasificados en el grupo D, de con-
formidad con lo establecido en el fundamento jurídico quinto de
la sentencia de cuya ejecución se trata».

Madrid, 10 de noviembre de 1998.—P. D. (Orden de 19 de
noviembre de 1997), el Secretario de Estado para la Adminis-
tración Pública, Francisco Villar García-Moreno.

Ilmos. Sres. Subsecretarios de los Ministerios de Economía y
Hacienda, Interior, Administraciones Públicas y Agricultura,
Pesca y Alimentación y Director general de la Función Pública.

AGENCIA DE PROTECCIÓN

DE DATOS

26821 RESOLUCIÓN de 12 de noviembre de 1998, de la
Agencia de Protección de Datos, por la que se hace
pública la adjudicación de un puesto de trabajo pro-
visto por el procedimiento de libre designación.

Conforme a lo dispuesto en el artículo 20.1 c) de la Ley
30/1984, de 2 de agosto, de Medidas para la Reforma de la Fun-
ción Pública («Boletín Oficial del Estado» del 3), modificado en
su redacción por la Ley 23/1988, de 28 de julio («Boletín Oficial
del Estado» del 29), y previo cumplimiento de la tramitación que
exige el capítulo III del título III del Real Decreto 364/1995, de
10 de marzo, por el que se aprueba el Reglamento General de
Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General del
Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Pro-
fesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General
del Estado («Boletín Oficial del Estado» de 10 de abril),

La Agencia de Protección de Datos acuerda dar publicidad a
la adjudicación de la convocatoria efectuada por Resolución de
11 de septiembre de 1998 («Boletín Oficial del Estado» del 15),
según se detalla en el anexo.

El régimen de toma de posesión del nuevo destino será el esta-
blecido en el artículo 48 del Real Decreto 364/1995, de 10 de
marzo.

Madrid, 12 de noviembre de 1998.—El Director de la Agencia,
Juan Manuel Fernández López.



BOE núm. 279 Sábado 21 noviembre 1998 38385

ANEXO

Número de orden: 1. Centro directivo/puesto de trabajo: Uni-
dad de Apoyo, Madrid, Jefe/a Secretaría. Grupo: B/C. Nivel com-
plemento de destino: 22. Complemento específico anual: 895.884
pesetas. Puesto de procedencia: Ministerio de Educación y Cultura.
Apellidos y nombre: Moreno Mateo, Pilar. Número de Registro
de Personal: 80287757A1135. Situación: Activo.

UNIVERSIDADES

26822 RESOLUCIÓN de 22 de octubre de 1998, de la Uni-
versidad Pompeu Fabra, por la que se hacen públicos
los nombramientos de don José M. Antó Boqué, don
Jorge Pérez Sánchez y don Ferrán Sanz Carreras.

De conformidad con la propuesta de la Comisión nombrada
por Resolución de la Universidad Pompeu Fabra para juzgar las
plazas de Cuerpos Docentes Universitarios, convocadas por Reso-
lución de 5 de mayo de 1998 («Boletín Oficial del Estado» del 29),
y de acuerdo con lo dispuesto en la Ley 11/1983, de 25 de agosto;
Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, el Decreto
27/1993, de 9 de febrero, y el artículo 54, g) de los Estatutos
de la Universidad Pompeu Fabra, he resuelto:

1. Nombrar Profesor titular de Universidad de la Universidad
Pompeu Fabra a don José M. Antó Boqué, del área de conoci-
miento de «Medicina», del Departamento de Ciencias Experimen-
tales y de la Salud y Tecnología (en constitución).

2. Nombrar Profesor titular de Universidad de la Universidad
Pompeu Fabra a don Jorge Pérez Sánchez, del área de conoci-
miento de «Psiquiatría» del Departamento de Ciencias Experimen-
tales y de la Salud y Tecnología (en constitución).

3. Nombrar Profesor titular de Universidad de la Universidad
Pompeu Fabra a don Ferrán Sanz Carreras, del área de cono-
cimiento de «Medicina Preventiva y Salud Pública» del Departa-
mento de Ciencias Experimentales y de la Salud y Tecnología
(en constitución).

Barcelona, 22 de octubre de 1998.—El Rector, Enrique Argullol
Murgadas.

26823 RESOLUCIÓN de 26 de octubre de 1998, de la Uni-
versidad Autónoma de Barcelona, por la que se publi-
ca el nombramiento de don Enrique María Mateu de
Antonio como Profesor de Universidad.

En virtud de los concursos para la provisión de plazas de pro-
fesorado universitario convocados por Resolución de esta Univer-
sidad Autónoma de Barcelona, de 22 de mayo de 1997 («Boletín
Oficial del Estado» de 17 de junio), de acuerdo con lo dispuesto
en la Ley 11/1983, de 25 de agosto; Real Decreto 1888/1984,
de 26 de septiembre; Orden de 28 de diciembre de 1984 («Boletín
Oficial del Estado» de 16 de enero de 1985),

Este Rectorado ha resuelto nombrar Profesor titular de Uni-
versidad a don Enrique María Mateu de Antonio, área de cono-
cimiento «Sanidad Animal», Departamento de Patología y Produc-
ción Animales.

Bellaterra (Cerdanyola del Vallès), 26 de octubre de 1998.—El
Rector, Carles Solà i Ferrando.

26824 RESOLUCIÓN de 26 de octubre de 1998, de la Uni-
versidad Autónoma de Barcelona, por la que se publi-
ca el nombramiento como Profesores Titulares de
Universidad.

En virtud de los concursos para la provisión de plazas de pro-
fesorado universitario convocadas por Resolución de esta Univer-

sidad Autónoma de Barcelona, de 20 de noviembre de 1997 («Bo-
letín Oficial del Estado» de 3 de enero de 1998), de acuerdo con
lo dispuesto en la Ley 11/1983, de 25 de agosto; Real Decre-
to 1888/1984, de 26 de septiembre; Orden de 28 de diciembre
de 1984 («Boletín Oficial del Estado» de 16 de enero de 1985),

Este Rectorado ha resuelto nombrar Profesores titulares de
Universidad:

Don Ramón Alibes Arques, área de conocimiento «Química
Orgánica», Departamento de Química.

Don Aurelio Díaz Fernández, área de conocimiento «Antropo-
logía Social», Departamento de Antropología Social y Prehistoria.

Don Francisco Javier Vila Carnicero, área de conocimiento
«Fundamentos del Análisis Económico», Departamento de Econo-
mía e Historia Económica.

Bellaterra (Cerndanyola del Vallès), 26 de octubre de 1998.—El
Rector, Carles Solà i Ferrando.

26825 RESOLUCIÓN de 26 de octubre de 1998, de la Uni-
versidad Autónoma de Barcelona, por la que se publi-
ca el nombramiento de don Buenaventura Bassegoda
Hugas como Catedrático de Universidad.

En virtud de los concursos para la provisión de plazas de pro-
fesorado universitario convocadas por Resolución de esta Univer-
sidad Autónoma de Barcelona, de 20 de noviembre de 1997 («Bo-
letín Oficial del Estado» de 3 de enero de 1998), de acuerdo con
lo dispuesto en la Ley 11/1983, de 25 de agosto; Real Decre-
to 1888/1984, de 26 de septiembre; Orden de 28 de diciembre
de 1984 («Boletín Oficial del Estado» de 16 de enero de 1985),

Este Rectorado ha resuelto nombrar Catedrático de Universidad
a don Buenaventura Bassegoda Hugas, área de conocimiento «His-
toria del Arte», Departamento de Arte.

Bellaterra (Cerdanyola del Vallès), 26 de octubre de 1998.—El
Rector, Carles Solà i Ferrando.

26826 RESOLUCIÓN de 26 de octubre de 1998, de la Uni-
versidad de Murcia, por la que se nombran a distintos
Profesores de esta Universidad en los cuerpos y áreas
de conocimiento que se indican.

Vistas las propuestas elevadas por las Comisiones calificadoras
de los concursos convocados por Resolución de esta Universidad
de fecha 17 de noviembre de 1997 («Boletín Oficial del Estado»
de 12 de diciembre), y 18 de agosto de 1997 («Boletín Oficial
del Estado» de 12 de septiembre), y de acuerdo con lo que establece
la Ley 11/1983, de 25 de agosto; Real Decreto 1888/1984, de 26
de septiembre, y el Real Decreto 1282/1985, de 19 de junio,

Este Rectorado ha resuelto nombrar a los concursantes que
se relacionan a continuación:

Don Mario Honrubia García, Catedrático de Universidad en
el área de conocimiento «Biología Vegetal», adscrita al Departa-
mento de la misma denominación de la Universidad de Murcia.

Doña María Fuensanta Cerezo Ramírez, Profesora titular de
Universidad en el área de conocimiento «Psicología Evolutiva y
de la Educación», adscrita al Departamento de la misma deno-
minación de la Universidad de Murcia.

Murcia, 26 de octubre de 1998.—El Rector, José Ballesta Ger-
mán.

26827 RESOLUCIÓN de 27 de octubre de 1998, de la Uni-
versidad de Burgos, por la que se nombra Profesor
titular de Universidad a don Julio Agustín Pérez Gil.

Vista la propuesta del nombramiento efectuada por la Comisión
encargada de juzgar el concurso convocado por Resolución Rec-
toral de 6 de noviembre de 1997 («Boletín Oficial del Estado»
de 6 de diciembre), y acreditados reglamentariamente por el con-
cursante propuesto los requisitos a que alude el apartado 2 del


